
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 
Area Servizi Studenti e Post Lauream 

Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement 
 

 
 

Unità Organizzativa Responsabile: Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement - 
Piazzale S. Tommasi, 1 - 67100 Coppito (AQ) 

E-mail: agstud@strutture.univaq.it 
 

 
 
 
D.R. n. 672/2022 
     
Prot. n. 51838  del 6/05/2022 
 
Bando di selezione per l’attribuzione di 85 assegni, riservati agli iscritti e alle iscritte 
all’Università degli Studi dell’Aquila capaci e meritevoli, per l’incentivazione delle attività di 
tutorato, nonché per le attività didattico-integrative, propedeutiche e di recupero. Graduatoria 
dei vincitori/vincitrici e degli idonei/idonee 

 

IL RETTORE 

 
VISTA   la Legge 11 luglio 2003, n. 170 “Conversione in legge, con modificazioni, del 

D. L. 9 maggio 2003, n. 105, recante disposizioni urgenti per le università e gli 
enti di ricerca nonché in materia di abilitazione all’esercizio di attività 
professionali” e, in particolare, l’art. 1, comma 1, lettera b);  

VISTO   il D.M. 23 ottobre 2003 n. 198 “Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire 
la mobilità degli studenti”, in particolare l’art. 2;  

VISTO   il D.M. 29 dicembre 2017, n. 1047 (Fondo per il sostegno giovani e per favorire 
la mobilità degli studenti) ed in particolare l’art. 3; 

VISTE                           le leggi sull’istruzione universitaria; 
VISTO                           lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila;  
VISTO  il parere espresso dal Senato Accademico nella riunione del 23/11/2021;  
VISTA   la deliberazione assunta dal Consiglio di Amministrazione nella riunione del 

24/11/2021;  
VISTO  il bando emanato con D.R. n. 1350/2021, Prot n. 139557 del 15/12/2021 

relativo a 85 assegni da destinare a studenti senior, iscritti cioè a corsi di laurea 
magistrale, al quarto anno di corsi di laurea magistrale a ciclo unico e a corsi 
di dottorato dell’Ateneo, particolarmente capaci e meritevoli, per svolgere 
attività di tutorato a favore di loro colleghi iscritti ai primi anni;  

VERIFICATE   le domande pervenute; 
VISTO                       il D.R. rep. n. 153/2022 Prot. n. 27478/2022 del 28/02/2022 di ammissione  

alla selezione dei candidati e delle candidate; 
PRESO ATTO         delle risultanze espresse dalla Commissione con il verbale del 18 marzo 2022 

con le valutazione dei titoli; 
PRESO ATTO        delle risultanze espresse dalla Commissione con i verbali del 7 e dell’8 aprile  

2022 con le valutazioni dei colloqui; 
CONSTATATA        la regolarità degli atti; 
 

DECRETA 
 

mailto:agstud@strutture.univaq.it


 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 
Area Servizi Studenti e Post Lauream 

Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement 
 

 
 

Unità Organizzativa Responsabile: Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement - 
Piazzale S. Tommasi, 1 - 67100 Coppito (AQ) 

E-mail: agstud@strutture.univaq.it 
 

  
    Art. 1 
 

Sono approvati gli atti della commissione giudicatrice del bando di selezione per l’attribuzione di 85 
assegni, riservati agli iscritti e alle iscritte all’Università degli Studi dell’Aquila capaci e meritevoli, 
per l’incentivazione delle attività di tutorato, nonché per le attività didattico-integrative, 
propedeutiche e di recupero. 

 
Art. 2 

 
È approvata la seguente graduatoria dei vincitori e degli idonei del bando di selezione per 
l’attribuzione di 85 assegni, riservati agli iscritti e alle iscritte all’Università degli Studi dell’Aquila 
capaci e meritevoli, per l’incentivazione delle attività di tutorato, nonché per le attività didattico-
integrative, propedeutiche e di recupero. 
    

Dipartimento di Ingegneria civile, edile – architettura e ambientale - DICEAA 

 

 

Dipartimento di Ingegneria industriale e dell'informazione e di economia - DIIIE 

 

 
  

 

 
 
 
 
    

 ID 
Domanda 

Totale valutazione 
Titoli (max 40) 

Colloquio 
(max 60) 

Totale Vincitore/Vincitrice 
Idoneo/a  

Note 

1 
677686 

40 60 
100 

VINCITORE precede, art.6 
bando 

2 
677687 

40 60 
100 

VINCITORE precede, art.6 
bando 

 ID 
Domanda 

Totale valutazione 
Titoli (max 40) 

Colloquio 
(max 60) 

Totale Vincitore/Vincitrice 
Idoneo/a 

Note 

1 681492 30 40 70 VINCITORE  
2 

696582 
25 40 

65 
VINCITORE precede, art.6 

bando 
3 

677388 
25 40 

65 
VINCITORE precede, art.6 

bando 
4 

689466 
25 40 

65 
VINCITORE precede, art.6 

bando 
5 681372 16 40 56 IDONEO  
6 696222 12 40 52 IDONEO  
7 694996 11 30 41 IDONEO  

mailto:agstud@strutture.univaq.it


 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 
Area Servizi Studenti e Post Lauream 

Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement 
 

 
 

Unità Organizzativa Responsabile: Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement - 
Piazzale S. Tommasi, 1 - 67100 Coppito (AQ) 

E-mail: agstud@strutture.univaq.it 
 

 
Dipartimento di Scienze cliniche applicate e biotecnologiche - DISCAB  

 

 

Dipartimento di Ingegneria e scienze dell'informazione e matematica - DISIM 

 

 

Dipartimento di Scienze fisiche e chimiche - DSFC 

 

 

Dipartimento di Scienze umane – DSU 

 ID 
Domanda 

Totale 
valutazione Titoli 

(max 40) 

Colloquio 
(max 60) 

Totale Vincitore/Vincitrice 
Idoneo/a 

Note 

1 692016 30 50 80 VINCITORE  
2 694064 12 50 62 VINCITORE  
3 693891 19 40 59 VINCITORE  
4 696219 15 40 55 VINCITORE  
5 694990 19 35 54 VINCITORE  
6 678967 22 30 52 VINCITORE  
7 674767 12 35 47 VINCITORE  
8 694941 13 30 43 VINCITORE  

 ID 
Domanda 

Totale 
valutazione Titoli 

(max 40) 

Colloquio 
(max 60) 

Totale Vincitore/Vincitrice 
Idoneo/a 

Note 

1 689840 29 50 79 VINCITORE  
2 690194 35 35 70 VINCITORE  
3 694848 15 35 50 VINCITORE  
4 695573 9 30 39 VINCITORE  

 ID 
Domanda 

Totale 
valutazione Titoli 

(max 40) 

Colloquio 
(max 60) 

Totale Vincitore/Vincitrice 
Idoneo/a 

Note 

1 696214 17 35 52 VINCITORE  

 ID 
Domanda 

Totale 
valutazione 

Titoli (max 40) 

Colloquio 
(max 60) 

Totale Vincitore/Vincitrice 
Idoneo/a 

Note 

1 695775 30 55 85 VINCITORE  
2 677414 30 45 

75 
VINCITORE precede, art.6 

bando 

mailto:agstud@strutture.univaq.it


 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 
Area Servizi Studenti e Post Lauream 

Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement 
 

 
 

Unità Organizzativa Responsabile: Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement - 
Piazzale S. Tommasi, 1 - 67100 Coppito (AQ) 

E-mail: agstud@strutture.univaq.it 
 

 

 

Dipartimento di Medicina clinica, sanità pubblica, scienze della vita e dell'ambiente- MESVA 

3 691654 30 45 
75 

VINCITORE precede, art.6 
bando 

4 682519 24 50 74 VINCITORE  
5 679333 25 45 

70 
VINCITORE precede, art.6 

bando 
6 680998 25 45 

70 
VINCITORE precede, art.6 

bando 
7 684746 30 40 

70 
VINCITORE precede, art.6 

bando 
8 694870 17 50 

67 
VINCITORE precede, art.6 

bando 
9 688274 22 45 

67 
VINCITORE precede, art.6 

bando 
10 696447 16 50 66 VINCITORE  
11 696303 14 45 59 VINCITORE  
12 682948 21 35 56 IDONEO  
13 695859 11 40 51 IDONEO  
14 696452 19 30 

49 
IDONEO precede, art.6 

bando 
15 676047 24 25 

49 
IDONEO precede, art.6 

bando 
16 687125 18 30 48 IDONEO  
17 696248 17 30 47 IDONEO  
18 696821 14 30 44 IDONEO  
19 695911 13 30 43 IDONEO  
20 696304 10 30 40 IDONEO  

 ID 
Domanda 

Totale 
valutazione Titoli 

(max 40) 

Colloquio 
(max 60) 

Totale Vincitore/Vincitrice 
Idoneo/a 

Note 

1 688038 35 60 
95 

VINCITORE precede, art.6 
bando 

2 694892 40 55 
95 

VINCITORE precede, art.6 
bando 

3 680726 40 55 
95 

VINCITORE precede, art.6 
bando 

4 683947 35 40 75 VINCITORE  
5 685488 19 45 64 VINCITORE  
6 696298 16 40 

56 
VINCITORE precede, art.6 

bando 
7 695367 16 40 

56 
VINCITORE precede, art.6 

bando 

mailto:agstud@strutture.univaq.it


 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 
Area Servizi Studenti e Post Lauream 

Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement 
 

 
 

Unità Organizzativa Responsabile: Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement - 
Piazzale S. Tommasi, 1 - 67100 Coppito (AQ) 

E-mail: agstud@strutture.univaq.it 
 

 

 Settore cittadinanza studentesca, orientamento e placement - AGSTUD    

8 696234 14 40 54 VINCITORE  
9 690033 20 30 50 VINCITORE  
10 688591 14 35 49 VINCITORE  
11 693344 10 35 

45 
VINCITORE precede, art.6 

bando 
12 681166 15 30 

45 
VINCITORE precede, art.6 

bando 
13 695666 10 30 

40 
VINCITORE precede, art.6 

bando 
14 678400 10 30 

40 
VINCITORE precede, art.6 

bando 
15 696288 10 30 

40 
VINCITORE precede, art.6 

bando 
16 687861 10 30 

40 
IDONEO precede, art.6 

bando 
17 696427 10 30 

40 
IDONEO precede, art.6 

bando 
18 696536 10 30 

40 
IDONEO precede, art.6 

bando 
19 689470 10 30 

40 
IDONEO precede, art.6 

bando 
20 696485 9 30 39 IDONEO  
21 695779 7 30 37 IDONEO  
22 686303 8 15 23 IDONEO  

 
ID Domanda 

Totale 
valutazione 

Titoli (max 40) 

Colloquio 
(max 60) 

Total
e 

Vincitore/Vincit
rice 

Idoneo/a 

Note 

1 690394 40 60 
100 

VINCITORE precede, art.6 
bando 

2 688924 40 60 
100 

VINCITORE precede, art.6 
bando 

3 674028 40 60 
100 

VINCITORE precede, art.6 
bando 

4 696217 40 60 
100 

VINCITORE precede, art.6 
bando 

5 696770 34 60 94 VINCITORE  
6 690416 33 60 93 VINCITORE  
7 692854 28 60 88 VINCITORE  
8 679551 25 55 80 VINCITORE  
9 696115 21 55 76 VINCITORE  
10 688802 22 45 67 VINCITORE  
11 679133 14 50 64 VINCITORE  

mailto:agstud@strutture.univaq.it


 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 
Area Servizi Studenti e Post Lauream 

Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement 
 

 
 

Unità Organizzativa Responsabile: Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement - 
Piazzale S. Tommasi, 1 - 67100 Coppito (AQ) 

E-mail: agstud@strutture.univaq.it 
 

 
 
 
 
 

                                                                                                                            F.to Il Rettore 
     Prof. Edoardo Alesse 

 
 
 
 
Data di pubblicazione:  6/05/2022 
Data di ritiro:                22/05/2022 
 
 
 
 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale 
nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge 
sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura 
competente 

12 692161 13 50 63 VINCITORE  
13 696545 15 40 

55 
VINCITORE precede, art.6 

bando 
14 696521 25 30 

55 
VINCITORE precede, art.6 

bando 
15 689301 25 30 

55 
VINCITORE precede, art.6 

bando 
16 688572 19 30 49 VINCITORE  
17 696716 13 30 

43 
VINCITORE precede, art.6 

bando 
18 695204 13 30 

43 
VINCITORE precede, art.6 

bando 
19 696249 10 30 

40 
VINCITORE precede, art.6 

bando 
20 689773 10 30 

40 
VINCITORE precede, art.6 

bando 

mailto:agstud@strutture.univaq.it

	DECRETA

